

Rīgā,  
2019. gada 2. aprīlī  
Nr. V-53-04/19

*Latvijas Republikas 13. Saeimas frakcijas "Jaunā Vienotība"  
priekšsēdētājam Ainaram Latkovskim,*

## **Par finansējuma saglabāšanu olimpiskā centra "Ventspils" sporta infrastruktūras attīstības programmas īstenošanai**

Latvijas Peldēšanas federācija (LPF), ņemot vērā Latvijas Republikas likumdošanā tai deleģētās tiesības un atbildību vadīt un koordinēt darbu peldēšanas sporta veidos un attiecīgajā darbības jomā, vēršas pie Jums ar aicinājumu atbalstīt finansējuma saglabāšanu olimpiskā centra "Ventspils" sporta infrastruktūras attīstības programmas īstenošanai, kas ietver arī olimpiskā izmēra (50m) peldbaseina tehniskā projekta izstrādes izmaksas.

Olimpiskā centra "Ventspils" peldbaseins nav tikai vienas pašvaldības iegriba, bet gan nacionāla nepieciešamība – izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) 2013. gadā izstrādātā Valsts un pašvaldību nozīmes sporta infrastruktūras attīstības koncepcija paredz, ka Latvijā ir nepieciešami vismaz 4 jauni 50m peldbaseini, kas būtu izvietojami nacionālās nozīmes attīstības centros. Diemžēl šobrīd Latvijā vienīgais Starptautiskās Peldēšanas federācijas (franču val. – Federation Internationale de Natation (FINA)) prasībām atbilstošais 50m peldbaseins atrodas Rīgā. Tas ir absolūti nepietiekami, lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību treniņu procesu un starptautisku sacensību rīkošanu olimpiskajos peldēšanas sporta veidos – peldēšanā, mākslas jeb sinhronajā peldēšanā un ūdenspolo.

Olimpiskā centra "Ventspils" peldbaseina projekts ir izstrādāts ciešā sadarbībā ar LPF, ņemot vērā gan Ventspils pilsētas pašvaldības un Ventspils novada iedzīvotāju blīvumu, gan sporta tūrisma potenciālu, gan IZM izstrādātajā Valsts un pašvaldību nozīmes sporta infrastruktūras attīstības koncepcijā noteiktās nacionālās intereses un vajadzības peldēšanas sporta veidos. Konkrētais peldbaseina projekts ir izstrādāts ne vien tā, lai nodrošinātu pilnvērtīgu un efektīvu tā izmantošanu cauru gadu, piedāvājot pilnvērtīgu visa reģiona izglītības iestāžu iesaistīšanu bērnu peldētāpmācībā, kas ir īpaši svarīgi piejūras pašvaldībām, bet arī, lai spētu nodrošināt augstākā līmeņa treniņu un sacensību bāzi gan Latvijas, gan citu valstu nacionālo izlašu sportistiem.

Šī peldbaseina būvniecības procesa apturēšana būs milzīgs trieciens un zaudējums ne vien tiem, 8 000 Ventspils pilsētas un novada pašvaldību pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem, kuriem tiks atņemta iespēja apgūt vienu no dzīvības saglabāšanai un veselības nostiprināšanai nepieciešamajām prasmēm, bet arī visai peldēšanas sporta veidu sabiedrībai, kas jau 30 gadu ir gaidījusi šādu peldbaseinu Latvijā.

LPF, tās 42 biedru organizāciju un to pārstāvošo 10 000 sportistu vārdā aicina Jūs atbalstīt finansējuma saglabāšanu olimpiskā centra "Ventspils" sporta infrastruktūras attīstības programmas īstenošanai, tādējādi veicinot sabiedrības veselību un peldēšanas sporta veidu attīstību nacionālā līmenī.

Ar cieņu,

Prezidents



/Aivars Platonos/